Mẫu 03a – HĐ Thuê nhà
Mẫu áp dụng cho nhà ở xây dựng trên đất sử dụng riêng, đã được cấp GCN
Mẫu 03a – HĐ Thuê nhà
Mẫu áp dụng cho nhà ở xây dựng trên đất sử dụng riêng, đã được cấp GCN
Mẫu 10b – Di chúc
Mẫu áp dụng cho di chúc tự lập, không có người làm chứng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
DI CHÚC

Hôm nay, ngày  [..] tháng [..] năm [..], tại địa chỉ: [..].
Tôi là [..], sinh năm [..], mang CCCD/CMND/Hộ chiếu/CMSQ số [..] do [..] cấp ngày [..] tháng [..] năm [..]; đăng ký hộ khẩu thường trú tại: [..]
Nay, trong trạng thái tinh thần hoàn toàn minh mẫn, sáng suốt, tôi tự nguyện lập bản Di chúc này để định đoạt tài sản của tôi sau khi tôi qua đời như sau:
ĐIỀU 1. DI SẢN
Mô tả chi tiết tài sản là gì? Hiện ở đâu? Ai đang quản lý? Giấy tờ chứng minh quyền sở hữu tài sản?
ĐIỀU 2. NGƯỜI ĐƯỢC HƯỞNG DI SẢN VÀ PHÂN ĐỊNH DI SẢN
2.1. Người được hưởng di sản:

1. Ông/bà [..], sinh năm [..], mang CCCD/CMND/Hộ chiếu/CMSQ số [..] do [..] cấp ngày [..] tháng [..] năm [..]; đăng ký hộ khẩu thường trú tại: [..]

2. Ông/bà [..], sinh năm [..], mang CCCD/CMND/Hộ chiếu/CMSQ số [..] do [..] cấp ngày [..] tháng [..] năm [..]; đăng ký hộ khẩu thường trú tại: [..]

2.2. Việc phân định di sản:

Bằng văn bản này, tôi lập Di chúc để lại di sản nêu tại Điều 1 như sau:

Mô tả chi tiết việc phân định di sản [..].

ĐIỀU 3: GIAO NGHĨA VỤ CHO NGƯỜI HƯỞNG DI SẢN

Người lập di chúc nêu rõ nghĩa vụ cho người hưởng di sản (nếu có). Nghĩa vụ này không được vi phạm điều cấm của luật, không trái đạo đức xã hội.
ĐIỀU 4: GỬI GIỮ VÀ CÔNG BỐ DI CHÚC

Do tuổi cao sức yếu, nên ngay sau khi lập xong bản Di chúc này, tôi chỉ định Ông/Bà [..] có tên nêu trên là người giữ bản Di chúc cũng như công bố bản Di chúc này sau khi tôi qua đời.
ĐIỀU 5: CAM KẾT CỦA NGƯỜI LẬP DI CHÚC
- Tôi lập bản Di chúc này trong điều kiện sức khoẻ bình thường, tinh thần minh mẫn, không bị

ai lừa dối, ép buộc.

- Đây là bản di chúc thể hiện đầy đủ, rõ ràng ý chí của tôi. Tôi đã tự đọc lại nội dung Di chúc, nghe Công chứng viên giải thích rõ nội dung của Di chúc. Tôi công nhận đã hiểu rõ và thấy nội dung Di chúc hoàn toàn đúng ý chí và nguyện vọng của chính mình. Tôi ký tên, điểm chỉ dưới đây để làm bằng chứng.
- Di chúc này được lập thành 02 (hai) bản có giá trị pháp lý như nhau, tôi trực tiếp giữ 01 (một) bản, 01 (một) bản còn lại Ông/Bà [..] được quyền giữ để công bố sau khi tôi qua đời.

NG​ƯỜI LẬP DI CHÚC
1
10
	http://khomauhopdong.com
	Hotline: 0383.001.669